
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 
 

 

 

KLASA: 363-01/19-01/22 
URBROJ: 238/30-02/27-19-1 
Sveti Ivan Zelina, 12.11.2019. 

 

 
 

 GRADSKOM VIJEĆU 
                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 
Predmet: Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana 

Zeline u 2020. godini 
 

Poštovani, 
  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 110/18), za svaku kalendarsku godinu, u 
skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, donosi Program održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona. 
 

Programom se određuju: 
1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima, i 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 

financiranja. 
16. 
Program održavanja komunalne infrastrukture donosi se istodobno s donošenjem proračuna 

jedinice lokalne samouprave te se objavljuje u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave. 
 

Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana 
Zeline u 2020. godini upućuje se Gradskom vijeću na raspravljanje i donošenje.  
 

  GRADONAČELNIK 
 

                               Hrvoje Košćec 
 

    
 
 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina, 2019. 

 

 
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 
68/18, 110/18) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 
10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 
4/18, 20/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 16. sjednici održanoj 
____ prosinca 2019. godine donijelo je 
 
 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture na području 

Grada Svetog Ivana Zeline u 2020. godini 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Grada 
Svetog Ivana Zeline u 2020. godini (u daljnjem tekstu: Program). 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:  

− opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima  

− iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja 

 
Članak 2. 

 
 Ovaj Program obuhvaća: 

- održavanje nerazvrstanih cesta (skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 
godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na 
njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti 
prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje 
cesta) 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
(održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost) 

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda ( upravljanje i održavanje 
građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 



površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim 
građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim 
propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i 
drugih otpadnih voda) 

- održavanje javnih zelenih površina (košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, 
popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna 
zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina) 

- održavanje građevina i uređaja javne namjene (održavanje, popravci i čišćenje tih 
građevina, uređaja i predmeta) 

- održavanje groblja (održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja) 

- održavanje čistoće javnih površina (čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, 
koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 
kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata 
osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Svetog Ivana Zeline). 

- DDD mjere (javni objekti i površine) 
- zdravstvene i veterinarske usluge (sakupljanje i propisno zbrinjavanje lešina s javnih 

površina, hvatanje pasa lutalica i trošak skloništa) 
- održavanje javne rasvjete (upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući 

podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene) 
 

Članak 3. 
 

Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iznosi: 
 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA   

  

Održavanje kolnika nerazvrstanih cesta, ulica, nogostupa i drugih javnih 
površina (nosivog sloja, odvodnje, nosivog i habjućeg sloja, asfaltnog zastora, 
krpanje udarnih rupa, održavanje signalizacije, geodetske usluge i održavanje 
urbane opreme) i održavanje lokalnih puteva   

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.500.000,00 

  Materijal za tekuće i investicijsko održavanje (kamen, brušeni asfalt) 800.000,00 

  Geodetsko katastarske usluge (evidentiranje nerazvrstanih cesta i sl.) 200.000,00 

  Prometna signalizacija (vertikalna i horizontalna) 30.000,00 

  Košnja cestovnih bankina 350.000,00 

  Zimska služba (NC, trgovi, parkirališta) 350.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 4.230.000,00 

  

2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA   

  Čišćenje cestovnih jaraka, sanacija klizišta, izrada propusta i mostova   

  Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 300.000,00 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  200.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 500.000,00 

   

3. ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA   

  Košnja javnih zelenih površina, sportskih terena 500.000,00 

  Održavanje hortikulture  160.000,00 



  Zakupnina za zemljište (parkiralište pored FINE) 40.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 700.000,00 

  

4. ODRŽAVANJE GROBLJA    

  Usluge investicijskog i tekućeg održavanja 50.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE GROBLJA  50.000,00 

   

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA    

  ručno i strojno čišćenje javnih površina 325.000,00 

  održavanje reda i čistoće autobusnih stanica 50.000,00 

  provođenje deratizacije i dezinsekcije (javne površine i objekti) 120.000,00 

  
ostale zdravstvene i veterinarske usluge (sakupljanje i propisno zbrinjavanje 
lešina s javnih površina, hvatanje pasa lutalica i sklonište) 

600.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  1.095.000,00 

  

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE    

  trošak električne energije za javnu rasvjetu 400.000,00 

  održavanje 300.000,00 

  prigodno kićenje grada 30.000,00 

  e punionica, električna energija 15.000,00 

UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 745.000,00 

 SVEUKUPNO ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 7.320.000,00 

 
Članak 4. 

 
Sredstva za ostvarivanje Programa planiraju se iz slijedećih izvora: 
 

1. Komunalna naknada 3.000.000,00 

2. Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 5.000,00 

3. Naknada za legalizaciju 215.000,00 

4. Doprinosi za šume 30.000,00 

5. Županijski proračun 800.000,00 

6. Naknada za uređenje voda 400.000,00 

6. Prihodi od poreza 2.870.000,00 

  SVEUKUPNO ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 7.320.000,00 

 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine, a objavit će se u „Zelinskim 
novinama“, službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


